(Digital Services Act) and amending
Directive 2000/31/EC” แ ละ “ Proposal for a Regulation on contestable
and fair markets in the digital sector (Digital Markets Act)” ซึ่งเป็นข้อเสนอ
กฎหมายที่กำลังอยู่ในระหว่างกระบวนการยื่นเพ่ือลงคะแนนเสียงในรัฐสภายุโรป ณ
เวลาของการวิจัยฉบับนี้ คือ เดือนธันวาคม พ.ศ. 2564 (European Parliament,
2021)

1.5.2 วิธีการวิเคราะห์ข้อมูลเป็นวิจัยเชิงคุณภาพ (qualitative research) และมีกระบวน
ทัศน์แบบนิรนัย (deductive reasoning) ผู้วิจัยศึกษาค้นคว้าข้อมูลทฤษฎี แนวคิด
และข้อมูลจากบทความ เอกสารวิชาการ เว็บไซต์ เพ่ือรวบรวมองค์ความรู้ที่เกี่ยวข้อง
และสังเคราะห์ข้อมูลที่รวบรวมก่อนที่จะนำไปประยุกต์ใช้เป็นแนวทางในการแปลและ
การเลือกคำแปลที่เหมาะสม